
DECRETO N° 3.972 /

LAJA, Noviembre 14 de 2012.

VISTOS:

1.- Memo N° 98 de Directora DAEM, de fecha 09 de noviembre de 2012, sobre
necesidad de modificar el presupuesto en educación municipal.

2 -Acuerdo N° 158 de sesión de Concejo municipal N°42 de fecha 14/11/2012.

3.- Decreto Alcaldicio 4.115 de fecha 30/12/2011, que aprueba presupuesto para el
departamento administrativo de educación municipal año 2012.

4.- Decreto Aicaldicio 3.342 de fecha 10/11/2011, que aprueba PADEM año 2012,
por acuerdo N° 157 de sesión de concejo N° 44 de fecha noviembre 09 de 2011.

5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de modificar el presupuesto del Departamento Administrativo de
Educación Municipal de Laja año 2012.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE Modificación al presupuesto general vigente del Departamento de
Educación Municipal de Laja Año 2012 de la siguiente manera:

INGRESOS

13

03

099

001

TRANSFERENCIA PARA GASTOS DE CAPITAL

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

De otras entidades públicas

Transferencias de la Municipalidad Laja

TOTALES

En M$
Aumentos

99.996

99.996

99.996

99.996

99.996

Disminuciones

0

0

0

0

GASTOS

31

02

004

INICIATIVAS DE INVERSIÓN
PROYECTOS

Obras Civiles
018 PMU Reposición Integración Escuela E-980
Nivequetén, código INI 083042200511
019 PMU, Construcción centro de educación integral de
adultos Rubén Campos López, 2° etapa, código INI
083042200521

TOTALES

EnM$

Aumentos

99.996

99.996

99.996

49.997

49.999

99.996

Disminuciones

0

0

www.munilaja.cl

Página 1 de 2



DECRETO N° 3.972 /

LAJA, Noviembre 14 de 2012.

2.- REMÍTANSE los antecedentes del proceso al área de contabilidad para la
rectificación en las partidas del Presupuesto anual de Departamento de Educación
Municipal.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE.

¡EPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

VLADIMI
A L C A L

14/11/2012
DISTRIBUCIÓN:/

La indicada
Control interno
DAE.M(2)
Archivo SSMM

www.munilaja.cl

Página 2 de 2


